Hospital de Caridade São Vicente de Paulo
Rua Marechal Floriano Peixoto, 1059 – Centro
CEP 85010-250 - Guarapuava – PR
Tel: (042-3621-7800
E-mail: administracao@hospitalsaovicente.org.br

EDITAL N° 003/2023

Divulgação do resultado final do processo de

seleção nos Programas de Residência

Médica (PRMs) em Anestesiologia, Cirurgia

Geral Ginecologia/Obstetrícia, Medicina

Intensiva e Pediatria, para o ano de 2023.

O coordenador da Comissão de Residência Médica COREME do Hospital de

Caridade São Vicente de Paulo (HSVP), situado na Rua Marechal Floriano Peixoto, n°

1059, bairro Centro, Guarapuava, Paraná, telefone (42) 3621-7800, no uso de suas

atribuições legais, considerando que prevê o edital 001/2023, torna público o resultado

final do processo de seleção dos Programas de Residência Médica.

PEDIATRIA

Classificação Candidato (a)

APROVADOS

1º Mariana Maziero Regiani

2º Adriana Gralak

Medicina Intensiva

Classificação Candidato (a)

APROVADOS

1º Fabiano Góes da Silva

2º Giordana Maceno Dreviski

Hospital de Caridade São Vicente de Paulo
Rua Marechal Floriano Peixoto, 1059 – Centro
CEP 85010-250 - Guarapuava – PR
Tel: (042-3621-7800
E-mail: administracao@hospitalsaovicente.org.br

Anestesiologia

Classificação Candidato (a)

APROVADOS

1º Lais Pires de Lima

2º Rodrigo Mendes Batista

Cirurgia Geral

Classificação Candidato (a)

APROVADOS

1º Liber Amed Villar Suere

2º José Henrique Carvalho

Ginecologia e Obstetrícia

Classificação Candidato (a)

APROVADOS

1º Marcela Cristina da Silva

2º Ivana Sesar Douverny

*. A prova objetiva teve como nota 90;

** A entrevista teve como nota 10;

*** Se houver desistência dos aprovados os suplentes serão convocados conforme

ordem de classificação.

Hospital de Caridade São Vicente de Paulo
Rua Marechal Floriano Peixoto, 1059 – Centro
CEP 85010-250 - Guarapuava – PR
Tel: (042-3621-7800
E-mail: administracao@hospitalsaovicente.org.br

MATRÍCULAS

As matrículas dos candidatos aprovados em primeira chamada serão realizadas nos

horários das 09h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h30 nos dias 06 e 07 de fevereiro de 2023

na sala de reuniões da COREME-HSVP, situada nas dependências do Hospital de

Caridade São Vicente de Paulo (Rua Marechal Floriano Peixoto, n° 1059. Bairro Centro,

Guarapuava-PR).

Por ocasião da matrícula, o candidato (a) deverá apresentar à COREME-HSVP os

seguintes documentos:

1 foto 3x4 colorida e recente;

2 Cópias de:

• Cédula de identidade do Conselho Regional de Medicina do Paraná;

• Número do PIS/PASEP (primeira página da carteira de trabalho);

• Certificado de conclusão do curso de Medicina, (em instituição credenciada pelo

Ministério da Educação);

• Alistamento militar;

• Carteira de vacinação atualizada;

• Título de eleitor;

• Para candidatos que tenham concluído a graduação no Exterior é necessário que o

certificado de conclusão do curso de Medicina seja revalidado por Universidade

brasileira pública credenciado ao Ministério da Educação – MEC e com curso

equivalente.

Guarapuava, 30 de janeiro de 2023.

Dr. Fernando Luis Visoni Poliseli

Coordenador da COREME – HSVP